平成 25 年 5 月 8 日

各  位

上場会社名 三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 小林 健

コード番号 8058

本社所在地 東京都千代田区丸の内

  2 丁目 3 番 1 号

問合せ先 広報部報道チームリーダー

  渋谷 弘能 (03-3210-2171)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 8 日開催の取締役会において、下記の通り、平成 25 年 3 月 31 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせ致します。

  なお、本件は、平成 25 年 6 月 21 日に開催予定の平成 24 年度定時株主総会に付議する予

定です。

記

1. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(平成 24年 10 月 19日)

前期実績
(平成 24 年 3 月期)

基準日 平成 25 年 3 月 31 日 平成 25 年 3 月 31 日 平成 24 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 30 円 25 円 33 円

配当金総額 49,420 百万円 ― 54,333 百万円

効力発生日 平成 25 年 6 月 24 日 ― 平成 24 年 6 月 27 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

  当社は、内部留保の活用による企業価値の最大化を引き続き基本としながら、株主還元

については、連結業績も勘案した業績連動的な配当の考え方を採用しております。

  本日、別途公表の通り、当社の平成 25 年 3 月期の業績は、連結純利益が 3,600 億円と、

昨年 10 月 19 日に公表した見通しの 3,300 億円を上回りました。これに伴い、平成 25 年 3

月期の 1 株当たりの年間配当金を 55 円(第 2 四半期末 25 円、期末 30 円)と致しました。

(参考) 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金(円)

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績 25 円 30 円 55 円

前期実績(平成 24 年 3 月期) 32 円 33 円 65 円

以  上